



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์  
เรื่อง เปิดเผยแพร่ข้อมูลราคากลางงานจ้างก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนสาย ตรอ.- จดเขตเทศบาล  
เขาชุมทอง หมู่ที่ ๑ ต.ทุ่งโพธิ์ อ.จุฬาภรณ์

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ จะดำเนินการจัดโครงการปรับปรุงถนนสาย ตรอ.- จดเขตเทศบาลเขาชุมทอง หมู่ที่ ๑ ต.ทุ่งโพธิ์ อ.จุฬาภรณ์ จ.นครศรีธรรมราช โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ จึงขอประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนสาย ตรอ.- จดเขตเทศบาลเขาชุมทอง หมู่ที่ ๑ ต.ทุ่งโพธิ์ อ.จุฬาภรณ์ จ.นครศรีธรรมราช
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์
- ๓.วงเงินงบประมาณ ๓๙๘,๐๐๐.-บาท (สามแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
- ๔.ลักษณะงาน ปรับปรุงถนนสาย ตรอ.- จดเขตเทศบาลเขาชุมทอง หมู่ที่ ๑ ต.ทุ่งโพธิ์ อ.จุฬาภรณ์ จ.นครศรีธรรมราช ถนนกว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร ทำการปรับปรุงถนนโดยถมหินร่อนผ่านตะแกรง ใช้ปริมาณหินร่อนผ่านตะแกรงไม่น้อยกว่า ๖๐๐ ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยเรียบ และทำการวางท่อ คสล. ขนาด Ø ๐.๖๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๓ จุด จุดละ ๖ ท่อนรวมท่อ คสล.จำนวน ๑๘ ท่อน ท่อนวางคู่กันตามรายละเอียดที่ อบต.ทุ่งโพธิ์ กำหนด
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๓๙๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายเสวตฉัตร นิลวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
  - ๗.๒ นายบัญญัติ เพชรอนันต์ ตำแหน่ง นิติกร กรรมการ
  - ๗.๓ นางมลธิรา ชื่นพงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายเมษา ทองใส)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ปรับปรุงถนนสาย ตรอ. - จดเขตเทศบาลเขาชุมทอง

ปริมาณงาน โดยใช้น้ำมันร้อนผ่านตะแกรงถม ถนนกว้าง 4 เมตร ยาว 500 เมตร ใช้ปริมาณหินร้อนผ่านตะแกรงไม่น้อยกว่า 600 ลบ.ม พร้อมเกลี่ยเรียบ ตามแบบที่ อบต.ทุ่งโพธิ์กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารามณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารามณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 23-มี.ค.-66

ตามคำสั่งที่ 197/2566 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2566

ราคาน้ำมัน 34.34 บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานขุดป่าทางตอนขนาดเบา	ตร.ม	2,080.00	1.84	3,827.20	1.4019	2.58	5,365.35
2	ค่าเครื่องจักร (รถแมคโฮ)	เหมา	1.00	20,000.00	20,000.00	1.4019	28,038.00	28,038.00
4	ท่อ คลส ขนาด Ø 0.60 x 1.00 เมตร	ท่อน	18.00	1,835.86	33,045.48	1.4019	2,573.69	46,326.46
5	หินร้อนผ่านตะแกรง	ลบ.ม	600.00	375.39	225,234.00	1.4019	526.26	315,755.54
					278,279.48		TOTAL	390,120.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

390,120.00

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.4019

ปรับราคาคิดค่าก่อสร้างเพียง	สามแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน	390,000.00
-----------------------------	------------------------	------------

คณะกรรมการกำหนดราคากลางเห็นชอบกับราคากลางโครงการดังกล่าวจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

(นายเสวต์ฉัตร นิลวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... เห็นชอบ

(นางวิไลลักษณ์ สังสิทธิ์เสถียร)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายบัญชา เพชรอนันต์)

นิติกร

ลงชื่อ ..... อนุมัติ

(นายเมฆา ทองใส)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นางมลธิรา ชื่นพงศ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนสาย ตรอ.- จุดเขตเทศบาลเขาชุมทอง หมู่ที่ ๑ ต.ทุ่งโพธิ์ อ.จุฬาภรณ์  
จ.นครศรีธรรมราช

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๙๘,๐๐๐.- บาท (สามแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงถนนสาย ตรอ.- จุดเขตเทศบาลเขาชุมทอง หมู่ที่ ๑ ต.ทุ่งโพธิ์

อ.จุฬาภรณ์ จ.นครศรีธรรมราช ถนนกว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร ทำการปรับปรุงถนนโดยถมหินร้อนผ่าน  
ตะแกรง ใช้ปริมาณหินร้อนผ่านตะแกรงไม่น้อยกว่า ๖๐๐ ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยเรียบ และทำการวางท่อ คสล.  
ขนาด Ø ๐.๖๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๓ จุด จุดละ ๖ ท่อนรวมท่อ คสล.จำนวน ๑๘ ท่อน ท่อนวางคู่กันตาม  
รายละเอียดที่ อบต.ทุ่งโพธิ์ กำหนด

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๓๙๐,๐๐๐.-บาท (สามแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน )

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเสวตฉัตร นิลวรรณ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายบัญชา เพชรอนันต์	ตำแหน่ง นิติกร	กรรมการ
๗.๓ นางมลธิรา ชื่นพงศ์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

คำสั่ง นายกองการบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

เห็นชอบ

ไม่เห็นชอบเพราะ.....



(นายเมษา ทองใส)

รองนายกองการบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน

นายกองการบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

27 มี.ค. 2566